[image: image1.jpg]

ДУМА ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                                         РЕШЕНИЕ

                                                       пгт Славянка

30.11.2018                                                                                                         № 21
О Нормативном правовом акте

«О внесении изменений в Нормативный

правовой акт «О размерах должностных

окладов, ежемесячных и иных

дополнительных выплатах к должностным окладам

муниципальных служащих органов местного

 самоуправления Хасанского муниципального района,

 и о порядках их осуществления»

Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Хасанского муниципального района

Дума Хасанского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Принять Нормативный правовой акт «О внесении изменений в Нормативный правовой акт «О размерах должностных окладов, ежемесячных и иных дополнительных выплатах к должностным окладам муниципальных служащих органов местного самоуправления Хасанского муниципального района».

2. Направить Нормативный правовой акт «О внесении изменений в Нормативный правовой акт «О размерах должностных окладов, ежемесячных и иных дополнительных выплатах к должностным окладам муниципальных служащих органов местного самоуправления Хасанского муниципального района» временно исполняющему обязанности главы Хасанского муниципального района для подписания и официального опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы
                                                                       В.П.Ильина
                                                                 [image: image2.jpg]

НОРМАТИВНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

О внесении изменений в Нормативный правовой акт «О размерах должностных окладов, ежемесячных и иных дополнительных выплатах к должностным окладам муниципальных служащих органов местного самоуправления Хасанского муниципального района»
Принят  решением Думы Хасанского муниципального района  от 30.11. 2018  № 21
1. Внести в Нормативный правовой акт от 04.10.2012 № 150-НПА «О размерах должностных окладов, ежемесячных и иных дополнительных выплатах к должностным окладам муниципальных служащих органов местного самоуправления Хасанского муниципального района» следующее изменение:

1.1. Пункт 1 Приложения 1 к Нормативному правовому акту изложить в следующей редакции:

«1. Муниципальному служащему органа местного самоуправления Хасанского муниципального района размер должностного оклада назначается и выплачивается в соответствии с замещаемой должностью муниципальной службы в следующих размерах:

	 N

п/п
	      Наименование должности
	Размер должностного

 оклада (в рублях)

	 1
	                2
	         3

	Аппарат Думы Хасанского муниципального района

	Высшая группа должностей

	1.
	Руководитель аппарата
	               5723

	Ведущая группа должностей

	3.
	Главный специалист 1 разряда
	4261

	4.
	Главный специалист 2 разряда
	4202

	5.
	Ведущий специалист 1 разряда
	               4081

	Старшая группа должностей

	6.
	Старший специалист 1 разряда
	               3121

	Младшая группа должностей

	7.
	Специалист 1 разряда
	              2640

	Администрация Хасанского муниципального района

	Высшая группа должностей

	1.
	Заместитель главы администрации

района
	               6623

	2.
	Руководитель аппарата
	6310

	3.
	Начальник управления
	               5723

	Главная группа должностей

	4.
	Заместитель начальника управления
	               5403

	5.
	Помощник главы администрации района
	5280

	6.
	Начальник отдела
	5280

	7.
	Начальник отдела в управлении
	5102

	Ведущая группа должностей

	7.
	Заместитель начальника отдела
	               4560

	8.
	Заместитель

начальника отдела в управлении
	4442

	9.
	Главный специалист 1 разряда
	4261

	10.
	Главный специалист 2 разряда
	               4202

	11.
	Ведущий специалист 1 разряда
	4081

	12.
	Ведущий специалист 2 разряда
	               4021

	13.
	Ведущий специалист 3 разряда
	               3960

	Старшая группа должностей

	14.
	Старший специалист 1 разряда
	3121

	15.
	Старший специалист 2 разряда
	               3060

	Младшая группа должностей

	16.
	Специалист 1 разряда
	               2640

	Контрольно-счетное управление Хасанского муниципального района

	Высшая группа должностей

	1.
	Председатель Контрольно-счетного управления
	5723

	Старшая группа должностей

	2.
	Старший инспектор Контрольно-счетного управления
	3121

».
2. Настоящий Нормативный правовой акт вступает в силу с 1 декабря 2018 года после его официального опубликования.
Врио главы Хасанского

муниципального района

В.Ф. Алпатов
пгт Славянка
30.11.2018 года

№ 05 -НПА